2024 年 4月

医療関係者の皆様

武田薬品工業株式会社

大塚製薬株式会社

「タケキャブ®錠 10mg」
PTP アルミシート変更品のご案内

謹啓

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

武田薬品工業株式会社にて製造・販売しております「タケキャブ®錠 10mg」について過日

より、現行品と異なる色調の PTPアルミシートを用いた製品（以下、「変更品」とさせていた

だきます）が追加される旨をご案内させていただいておりましたが、 現在は現行品の出荷

を停止し、変更品のみの出荷となっておりますことを謹んでご案内申しあげます。

謹白

記

■ 変更内容・変更理由

タケキャブ®錠の PTP アルミシート製造委託会社を変更したことにともない、下図PTP写真にて

示しております変更品を出荷することとなりました。なお、錠剤の品質には影響ありません。

■ PTP 写真 ※錠剤を封入していない見本品で撮影しています。
現行品 変更品

■ 変更品出荷時期・製造番号

2023年7月に変更品の出荷を開始しました（同月に現行品の出荷を停止しました）。

変更品の納入時期は特約店の在庫状況により、変更品出荷時期と異なる場合があります

旨、ご了承の程お願い申しあげます。

製品名 包装 変更品初回製造番号

タケキャブ®錠 10ｍｇ 100 錠（10T×10） 547021

タケキャブ®錠 10mg 500 錠（10T×50） 546200

＜本件お問い合わせ先＞

武田薬品工業株式会社 くすり相談室 電話番号：0120-566-587

受付時間 平日 9:00-17:30（土日祝日・弊社休業日を除く